АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Постановление

   14.04.2016 г.
                            №  69                               х.Лихой

О внесении изменений в постановление

Администрации Комиссаровского

сельского поселения от 06.09.2013 № 92

В целях приведения правовых актов Комиссаровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», Администрация Комиссаровского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций» изменения в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Комиссаровского сельского поселения.

4. Контроль за иcполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                      В.И.Гетманов

Приложение

к постановлению

Администрации

Комиссаровского сельского поселения

от 14.04.2016 № 69
  Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций» следующие изменения:
             1. Пункт 5.11. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.11. Годовой отчет подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы на официальном сайте Администрации Комиссаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 рабочих дней после согласования комиссией Администрации Комиссаровского сельского поселения отчета о реализации муниципальной программы и принятия Администрации Комиссаровского сельского поселения постановления о его утверждении.».

            2. Раздел 5 дополнить пунктами 5.11¹ и 5.11² следующего содержания:

           «5.11¹. Итоги реализации муниципальных программ за отчетный  год отражаются в сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ (далее – сводный доклад).

           Сводный доклад формируется Сектором экономики и финансов Администрации Комиссаровского сельского поселения для обеспечения предоставления в Собрание депутатов  Комиссаровского сельского поселения годового отчета об исполнении бюджета Комиссаровского сельского поселения в порядке, установленном Положением о бюджетном процессе, утвержденном решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения от 28.08.07 № 10.

          Сводный доклад формируется на основании утвержденных Администрации Комиссаровского сельского поселения годовых отчетов и содержит общие сведения о реализации муниципальных программ за отчетный год, а также по каждой муниципальной программе:

         сведения об основных результатах реализации муниципальной программы за отчетный период;

         сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых индикаторов и показателей муниципальной программы за отчетный год;

         сведения о выполнении расходных обязательств Администрации Комиссаровского сельского поселения, связанных с реализацией муниципальной программы.

          5.11². Сводный доклад подлежит размещению Сектором экономики и финансов Администрации Комиссаровского сельского поселения не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения решением Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения отчета об исполнении бюджета Администрации Комиссаровского сельского поселения на официальном сайте Администрации Комиссаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

PAGE
2